
  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Numero 

101 

Data 

17-08-21 

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO PER L'INTERVENTO 

"SOSTEGNO INVESTIMENTI CREAZIONE/MIGLIORAMENTO 

AMPLIAMENTO SERVIZI BASE ALLA POPOLAZIONE RURALE" 

MISURA 7.4 SOTTOMISURA 7.4.1. A SEGUITO DELL'AMMISSIONE 

A FINANZIAMENTO DA PARTE DELLA REGIONE UMBRIA 

 

L'anno  duemilaventuno, il giorno  diciassette del mese 

di agosto alle ore 12:15, nella sede Comunale, in seguito a convocazione 

disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita, con la presenza dei 

Signori: 

 

 

====================================================================== 

 

DE CAROLIS MARIO  SINDACO P 

GINO EMILI  VICE SINDACO P 

Del Piano Monica  ASSESSORE P 

BENEDETTI DANIELA  ASSESSORE P 

 

====================================================================== 

 

Partecipa alla seduta il Segretario sig. VULPIANI SIMONA 

Il Presidente sig. DE CAROLIS MARIO in qualità di SINDACO dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa 

alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 2 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 
 

 in data 28 agosto 2019, nell’ambito del BURU n. 44, Supplemento ordinario 
è stato pubblicato, da parte della Regione Umbria, l’Avviso relativo alla 
Misura 7 “Servizi di base e rinnovamento dei villaggi nelle zone rurali” del 
Programma di Sviluppo Rurale per l’Umbria 2014-2020 denominato “Bando 
di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli 
aiuti previsti dall’intervento 7.4.1 “Sostegno investimenti 
creazione/miglioramento-ampliamento servizi base alla popolazione rurale”, 
Sottomisura 7.4: Codice C.U.P. C47E20000010006”; 

 

 Il Comune di Cascia con Delibera di Giunta comunale n. 146 del 
17-12-2019, ha approvato l’atto di indirizzo a sensi dell’art. 49 del d.lgs. n. 
267/2000, riguardante il progetto di cui sopra; 

 

 Con Delibera di Giunta comunale n. 12 del 30-01-2020 il Comune di Cascia 
ha approvato in linea tecnica il progetto definitivo avente per oggetto: 
“Progetto per la riqualificazione denominato servizi in centro” - da 
presentarsi a valere sulla Misura 7, Sottomisura 7.4, Intervento 7.4.1 del 
PSR Umbria 2014-2020; 

 

 Il progetto in argomento, insieme alla documentazione richiesta dai Bandi, è 
stato inviato alla Regione Umbria, entro la scadenza prevista, allegate alle 
domande di sostengo n. 04250019959 del 31/01/2020 rilasciate sul portale 
SIAN di AGEA; 
 

 In data 18 Marzo 2020, nell’ambito del BURU n. 17 è stata pubblicata la 
D.D. 1927 del 03.03.2020 la Regione Umbria approvava la graduatoria di 
ricevibilità delle domande di sostegno per la Misura 7.41; 

 

 Con formale comunicazione pervenuta a mezzo PEC prot. n 4279 del 
02-04-2020 la Regione Umbria Servizio Foreste, Montagna e Sistemi 
naturalistici ha comunicato il termine entro il quale il Comune di Cascia è 
chiamato a inviare presentare il progetto esecutivo munito della 
documentazione attestante la cantierabilità del medesimo; 

 

 Con Delibera di Giunta comunale n. 118 del 06-11-2020 il Comune di 
Cascia ha approvato il progetto esecutivo in linea tecnica lasciando in 
sospeso il parere contabile per la seguente motivazione “nelle more della 
definizione dell’attribuzione del finanziamento da parte della Regione 
Umbria, il parere di regolarità contabile di cui all'art. 49 del D.lgs 267/00 
espresso dal Responsabile del servizio interessato”; 

 
DATO ATTO che con D.D. 5097 del 27.05.2021 la Regione Umbria ha 

ammesso a contributo per l’importo di €uro 100.000,00 il progetto in questione; 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 3 

RIBADITO che il Bando prevede che in caso di finanziamento il Comune deve 

partecipare con un cofinanziamento pari al 20% dell’importo totale; 

VISTO che il progetto è stato inserito negli strumenti di programmazione 
dell’ente anche in virtù del cofinanziamento del Comune che dovrà essere pari 
al 20% del totale ovvero € 25.000,00; 
 

VISTA la Deliberazione di Consiglio comunale n. 44 del 29-07-2021 con la 

quale è stata approvata la variazione di assestamento di bilancio ed istituiti i 

capitoli di spesa; 

RICHIAMATO il progetto tecnico esecutivo redatto dallo Studio incaricato dove 
l’importo complessivo dell’opera è ripartito secondo il seguente Quadro Tecnico 
Economico: 

PROGETTO ESECUTIVO - QUADRO ECONOMICO 

      Importo Lavori  €    65.239,50 

      Per interv di riqualif. Spazi aperti €      6.564,57 

      Acquisto attrezzature  €      1.992,68 

Spese Generali per la sicurezza (non sogg. A ribasso d’asta) €      5.083,70 

  A) IMPORTO DEI LAVORI €   78.880,45    

Importo manodopera non sogg a ribasso  €     22.462,11 

Oneri per la Sicurezza €       1.432,01 

  

C     I.V.A. 10% e 22% sui lavori  €     8.127,17  

D     Incentivo progett. Artt.113 D.Lgs. 50/2016 (2%) €        350,00 

E     Infrastr per serv. Di mobilità   €   18.300,00 

F     Spese tecniche comp spese di gara (compresa iva e 

cassa)  
€   12.688,00 

H     Fornitura di materiali informativi (iva compresa 22% ) €     1.830,00        

I      Fornitura investimenti immateriali (iva compresa 22%) €     1.220,00        

L)    Imprevisti €     3.604,38 

M)  TOTALE SPESE GENERALI (C+D+E+F+G+H+I+L) €   46.119,55 

  

TOTALE PROGETTO (A)+M)) € 125.000,00  

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, di cui all'art. 49 del D.lgs 
267/00 espressi dai Responsabili dei servizi interessatoi; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 
Visto lo Statuto comunale vigente; 
 

PROPONE 
 
 

1. DI APPROVARE le premesse di cui in narrativa costituenti parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 4 

2. DI APPROVARE sotto il profilo contabile il progetto denominato “Servizi 
in Centro”, redatto da Advanced Planning Engineering Srl con sede 
legale in Corso Mazzini 60 – 06049 Spoleto CF e P.IVA 03620760540 
per l’importo complessivo di € 125.000,00 (inclusa iva) di cui € 
100.000,00 con finanziamento da parte della Regione Umbria approvato 
con D.D. 5097 del 27-05-2021 e per €uro 25.000,00 per importo 
cofinanziato dal Comune con fondi propri; 

3. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 125.000,00 trova 
copertura nel bilancio del corrente esercizio finanziario, al Codice di 
Bilancio nei seguenti capitoli: 
- per € 100.000,00, al codice di bilancio 09.05-2.02.01.09.999 ex cap. 
2840/44 del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
- per €  25.000,00, al codice di bilancio 09.05-2.02.01.09.999 ex cap. 
2840/45 del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

4. DI CONFERMARE il seguente codice: Sottomisura 7.4 codice C.U.P. 
C47E20000010006; 

5. DI CONFERMARE che il Responsabile unico del procedimento è il 
Geom. Roberto Carbonari, dell’Ufficio Tecnico dell’Ufficio tecnico LL.PP.; 

6. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 , comma 4, D. Lgs. N. 267/2000 stante l’urgenza di 
provvedere. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 117 del 12.08.2021 del Responsabile dell'Area 

Lavori Pubblici; 

 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 

responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 così come 

sostituito dall’art. 3, co. 1, lett. b), D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con 

modificazioni, dalla L. 7 dicembre 2012, n. 213. 

 

RITENUTO di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra 

riportata; 

 

VISTO il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii.. 

 

VISTO lo Statuto comunale vigente; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione n.  117  del 

Responsabile dell’Area Lavori Pubblici. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 5 

Con separata votazione unanime e favorevole espressa nelle forme e nei modi di legge, 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell`art. 134 del d. lgs. 

18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di provvedere. 

 

 

 
101 

 

 



  

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 101 del 17-08-2021 Pag. 6 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere 

favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARIO DE CAROLIS 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole 

 
F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA 

MARCACCIOLI LUCIA 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 
 

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DE CAROLIS MARIO                F.to VULPIANI SIMONA 

 

 

 

====================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-08-21     al  10-09-21    Registro Albo Pretorio n. 1209 

 

 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-08-21                                F.to VULPIANI SIMONA 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA' 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data 

di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 17-08-21 

 

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to VULPIANI SIMONA 

 

====================================================================== 

E' copia conforme all'originale. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

li, VULPIANI SIMONA 

 


